
Merrni ndihmë për pagesën tuaj 
mujore të sigurimit
Zbritje për personat me të ardhura të ulëta

Ju mund të kualifikoheni për Cascade Care Savings, që do të 
thotë se shteti i Washington do të paguajë për një pjesë të 
sigurimit tuaj shëndetësor. Nëse të ardhurat e familjes suaj 
janë brenda kufijve të mëposhtëm, ju mund të kualifikoheni.

*Udhëzuesit shëndetësorë dhe ndërmjetësit mund t’ju ndihmojnë të kuptoni 
ndihmën financiare në dispozicion, të përgjigjen në pyetjet lidhur me sigurimin 
shëndetësor dhe t’ju ndihmojnë të blini plane. Nëse nuk e dini që dikush është i 
certifikuar për t’ju ndihmuar, telefononi qendrës për mbështetje të klientit (Customer 
Support Center) të Washington Healthplanfinder në numrin 1-855-923-4633.

Kam nevojë për ndihmë? 3 mënyra për të marrë ndihmë FALAS për t’u regjistruar

Telefononi
Qendrën për mbështetje 

të klientit 
(Customer Support Center)

Pa pagesë: 1-855-923-4633
TTY/TDD: 1-855-627-9604

Vizitoni
Ueb faqen tonë

wahealthplanfinder.org

Orari: 7:30 AM deri 5:30 PM
Ndihma ofrohet në mbi 200 

gjuhë.
Më kontaktoni më 1 nëntor për 

t’u regjistruar!

Lidhuni
Me një profesionist lokal*

E RE! Blerja e sigurimit shëndetësor tani është më e 
lehtë për emigrantët e pa dokumentuar.

Duke filluar nga ky nëntor, kushdo që jeton në shtetin 
e Washington do të ketë mundësinë të blenë sigurimin 
shëndetësor dhe dentar nëpërmjet Washington 
Healthplanfinder, pavarësisht nga statusi i imigrimit.  

Gjithkush mund të regjistrohet duke filluar nga 1 
nëntori 2023

Regjistrohu deri më 15 dhjetor për mbulimin shëndetësor 
që fillon më 1 janar 2024. Regjistrimi i hapur përfundon 
më 15 janar 2024.

Siguria juaj ka 
rëndësi për ne.

•	 Regjistrimi nuk ndikon 
në statusin e imigrimit 
ose aplikacionet për 
shtetësi për ju, familjen 
tuaj ose këdo që jeton 
me ju.

•	 Ligjet federale dhe 
shtetërore mbrojnë 
privatësinë e njerëzve 
që aplikojnë për 
sigurim shëndetësor 
nëpërmjet Washington 
Healthplanfinder 
Informacioni në 
lidhje me statusin e 
imigracionit do të 
përdoret vetëm për 
të përcaktuar nëse 
kualifikoheni për 
mbulim dhe jo për 
detyrim të imigracionit.

Hapja e sigurimeve shëndetësore për të gjithë!

$36,450 
Individ i 
vetëm

$49,300 
Familje 
me 2

$62,150 
Familje 
me 3

$75,000 
Familje 
me 4

$87,850  
Familje 
me 5

$100,700 
Familje 
me 6

ose skanoni 
kodin QR me 
kamerën tuaj


